

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Ustawodawczej

**Data posiedzenia: 18 lutego 2009 r.**

**Nr posiedzenia: 160**

---

Posiedzeniu przewodniczył: senator Bohdan Paszkowski – zastępca przewodniczącego komisji.

- Porządek posiedzenia:**
1. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie uczczenia 105-lecia Związku Górali, 90-lecia Związku Podhalan i 80-lecia Związku Podhalan Północnej (*druk senacki nr 435*).
  2. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie uczczenia 70-lecia śmierci św. Urszuli Ledóchowskiej i uznania jej za wzór patriotki (*druk senacki nr 436*).

W posiedzeniu uczestniczyli:

- senatorowie członkowie komisji: Zbigniew Cichoń, Leon Kieres, Bohdan Paszkowski,
- senator Tadeusz Skorupa – przedstawiciel wnioskodawców,
- zaproszeni goście:
  - przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Hanna Kaśnikowska.

### Przebieg posiedzenia:

**Ad. 1** Projekt uchwały w sprawie uczczenia 105-lecia Związku Górali, 90-lecia Związku Podhalan, a także 80-lecia Związku Podhalan Północnej Ameryki (*druk senacki nr 435*) przedstawił jej wnioskodawca, senator Tadeusz Skorupa. Podkreślił on szczególne dokonania twórców Związku Górali i Związku Podhalan, jednej z największych i najstarszych organizacji w Polsce, tj. Tytusa Chałubińskiego, Władysława Matlakowskiego, Feliksa Gwiżdża, Jakuba Zachemskiego, Bronisława Dembowskiego, Stanisława Witkiewicza, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Andrzeja Chowańca i Władysława Orkana. Przypomniano także Związek Podhalan Północnej Ameryki, który, zgodnie ze słowami Jana Pawła II, „uratował dla polskości”, a w szczególności dla sprawy polskiej w Ameryce, tysiące polskich rodzin góralskich, które „szybkimi krokami zdążyły w przepaść wynarodowienia”.

W trakcie dyskusji wiele uwag zarówno o charakterze merytorycznym, jak i redakcyjnym zgłosili senatorowie Leon Kieres i Zbigniew Cichoń.

Komisja Ustawodawcza jednogłośnie (3 głosami za) poparła poprawkę nadającą nowe brzmienie projektowi uchwały w sprawie uczczenia 105-lecia Związku Górali, 90-lecia Związku Podhalan i 80-lecia Związku Podhalan Północnej Ameryki.

Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Bohdan Paszkowski.

Konkluzja: Komisja ponownie rozpatrzyła projekt uchwały i wnosi o wprowadzenie poprawki.

**Ad. 2** Komisja Ustawodawcza przeprowadziła pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie uczczenia 70-lecia śmierci św. Urszuli Ledóchowskiej i uznania jej za wzór patriotki.

W imieniu wnioskodawców, grupy senatorów, projekt przedstawił senator Zbigniew Cichoń. W projekcie tym przypomniano, że 29 maja 2009 r. mija 70 lat od śmierci św. Urszuli

Ledóchowskiej. Jak stwierdzono, jej życie było pełne pasji, poświęcenia ojczyźnie, Bogu i człowiekowi. Przytoczono także słowa Ojca Świętego Jana Pawła II wygłoszone w czasie jej kanonizacji w Rzymie w 2003 r.: „wszyscy możemy się uczyć od niej, jak z Chrystusem budować bardziej ludzki świat, w którym coraz pełniej będą realizowane takie wartości jak sprawiedliwość, wolność, solidarność, pokój”. Jak stwierdzono w projekcie: „św. Urszula Ledóchowska jest postacią, która promieniuje swoją wielkością jako wzór patriotki i człowieka. Potrafiła przekraczać granice państw, podziałów religijnych, politycznych i stanowych. Łączyła ludzi dobrej woli dla realizacji dobra wspólnego i dowodziła, jak wymierne owoce to przynosiło. Dlatego też Senat oddaje jej należną cześć i uznanie”.

W wyniku dyskusji, a następnie głosowania Komisja Ustawodawcza zarekomendowała poprawki o charakterze redakcyjnym do tekstu uchwały.

Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Zbigniew Cichoń.

Konkluzja: Komisja ponownie rozpatrzyła projekt uchwały i wnosi o wprowadzenie poprawki.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

*Sporządzono w Biurze Prac Senackich.*